3

	ĐẢNG BỘ TỈNH YÊN BÁI

ĐẢNG UỶ KHỐI CƠ QUAN VÀ

DOANH NGHIỆP TỈNH

*
Số 1030-CV/ĐUK

V/v tiếp tục xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh
	    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Yên Bái, ngày  20 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Các chi, đảng bộ cơ sở
Thực hiện Công văn số 1506-CV/BTGTU, ngày 06/10/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ về việc tiếp tục đẩy mạnh xây dựng các mô hình, điển hình tiên tiến học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Kết luận của Thường trực Đảng ủy Khối tại Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở tiếp tục thực hiện tốt nội dung đăng ký xây dựng, nhân rộng các các mô hình, điển hình tiên tiến học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2023-2025 như sau:
1. Tiếp tục quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo phân công tập thể, cá nhân phụ trách, giúp đỡ các mô hình, điển hình tiên tiến đã đăng ký giai đoạn 2021-2023; đề ra các giải pháp cụ thể, phù hợp với đặc thù của từng chi, đảng bộ cơ sở trong việc xây dựng các mô hình, điển hình tiên tiến học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh như tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, gặp gỡ trao đổi, ra mắt mô hình, điển hình, ký giao ước thi đua.v.v...Đặc biệt, các chi, đảng bộ cơ sở, các đơn vị trực tiếp là chủ thể của các mô hình, điển hình đã đăng ký cấp Đảng ủy Khối và cấp tỉnh quan tâm rà soát, đối chiếu với tiêu chí cụ thể của từng loại hình mô hình, điển hình đảm bảo theo quy định tại Kế hoạch số 24-KH/TU, ngày 17/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy để duy trì và nâng cao chất lượng trong giai đoạn tiếp theo.
2. Tổ chức tốt hoạt động tuyên truyền về các mô hình, điển hình, phổ biến những kinh nghiệm hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả trong việc triển khai, xây dựng tại cơ quan, đơn vị mình.
- Tổ chức tham quan trực tiếp kết quả học tập, chia sẻ kinh nghiệm của mô hình, điển hình tiên tiến đạt thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua.
- Phát động phong trào thi đua học tập, làm theo cách làm hay, sáng tạo của các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến để cổ vũ, động viên và nhân rộng hiệu quả mô hình, điển hình.
3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, rút kinh nghiệm việc triển khai xây dựng mô hình, điển hình, kịp thời đề ra giải pháp phát huy điểm tích cực, khắc phục hạn chế trong quá trình tổ chức thực hiện; thường xuyên rà soát, đánh giá quá trình, hiệu quả xây dựng và bổ sung, thay thế các tập thể, cá nhân không đủ điều kiện. Làm tốt công tác biểu dương, khen thưởng nhằm khích lệ, động viên và lan toả hiệu quả các mô hình, điển hình.
4. Tiến hành rà soát đưa ra khỏi danh sách những mô hình, điển hình không khả thi, đồng thời đăng ký xây dựng các mô hình, điển hình tiên tiến mới giai đoạn 2023 - 2025 cấp cơ sở, cấp Đảng uỷ Khối và cấp tỉnh (gửi kèm mẫu đăng ký). Thời gian đăng ký danh sách các mô hình, điển hình tiên tiến mới gửi về Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối trước ngày 15/11/2023 (file mềm qua số zalo 0366931983 Phạm Đức Hạnh).
Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh đề nghị các cấp ủy cơ sở, các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Ban Thường vụ ĐUK (Mạng nội bộ),

- Lưu Văn phòng ĐUK.
	T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ
(Đã ký)
Cao Xuân Chiểu

	ĐẢNG UỶ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

CHI (ĐẢNG) BỘ………

*

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Yên Bái, ngày      tháng 10 năm 2023

DANH SÁCH
đăng ký xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

-----------

Thực hiện Công văn số ......CV/ĐUK, ngày  /10/2023 của Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc tiếp tục xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Chi (Đảng) bộ............... lập danh sách đăng ký mô hình, điển hình tiên tiến, cụ thể như sau:

1. Mô hình tập thể
Số mô hình đăng ký thực hiện:......., trong đó cấp cơ sở:....mô hình; cấp Đảng uỷ Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh và cấp tỉnh:.........mô hình.
1.1. Những mô hình đăng ký xây dựng giai đoạn 2021 - 2023 tiếp tục triển khai và nhân rộng trong giai đoạn 2023 - 2025 (đánh dấu x vào ô tương ứng):

	TT
	Mô hình
	Lĩnh vực
	Đơn vị thực hiện
	Cấp đăng ký thực hiện

	Cấp Cơ sở
	ĐUK và cấp tỉnh

	1

	2

1.2. Những mô hình đăng ký mới giai đoạn 2023 - 2025

	TT
	Mô hình
	Lĩnh vực
	Đơn vị thực hiện
	Cấp đăng ký thực hiện

	Cấp Cơ sở
	ĐUK  và cấp tỉnh

	1

	2

2. Cá nhân

- Số điển hình đăng ký thực hiện:......., trong đó cấp cơ sở:....điển hình; cấp Đảng uỷ Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh và cấp tỉnh:.........điển hình.

2.1. Những cá nhân điển hình đăng ký xây dựng giai đoạn 2021 - 2023 tiếp tục triển khai và nhân rộng trong giai đoạn 2023 - 2025:

	TT
	Họ và Tên
	Chức vụ, đơn vị
	Nội dung thực hiện
	Cấp đăng ký thực hiện

	Cấp cơ sở
	ĐUK và cấp tỉnh

	1

	2

2.2. Những cá nhân điển hình tiên tiến đăng ký mới giai đoạn 2023 - 2025
	TT
	Họ và Tên
	Chức vụ, đơn vị
	Nội dung thực hiện
	Cấp đăng ký thực hiện

	Cấp cơ sở
	ĐUK và cấp tỉnh

	1

	2

	Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo ĐUK;

- Lưu Chi (Đảng) bộ.
	T/M BAN CHẤP HÀNH
 BÍ THƯ

1 Lĩnh vực: Tổ chức cơ sở đảng tiên tiến; sản xuất-kinh doanh; giáo dục và đào tạo; lĩnh vực y tế, chăm sóc sức khỏe nhân dân; tổ chức hội, đoàn thể; lĩnh vực khối cơ quan, đơn vị
2 Đơn vị thực hiện: Đảng bộ, chi bộ, công ty, trường học, đơn vị.v.v…